СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

01 июля 2022 года

г. Светлоград

№ 73
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 (с изменениями), регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В абзаце втором цифры «2 586 122,93» заменить цифрами «2 588639,08»;

1.1.1. В абзаце третьем цифры «2 988 660,96» заменить цифрами «2 988877,11»;

1.1.2. В абзаце четвертом цифры «402 538,03» заменить цифрами «400238,03».

1.2. В пункте 2 цифры «1 924 195,68» заменить цифрами «1 926 711,83».

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению.

1.4. В приложении 3:

1.4.1. Строки:

	«
	000 2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	2006407,02

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1924195,68
	»

заменить строками следующего содержания:

	«
	000 2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	2008923,18

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1926711,83
	»;

1.4.2. Строки:

	«
	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	27132,15

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	27132,15

	000 202 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	27132,15
	»

заменить строками следующего содержания:

	«
	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	29648,30

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	29648,30

	000 202 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	29648,30
	»;

1.4.3. После строки:

	«
	000 2 02 49999 04 1272 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания)
	5340,09
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	000 202 49999 04 1273 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (подготовка и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ставропольского края)
	2516,15
	»;

1.4.4. Строку:

	«
	000 8 50 00000 00 0000 000
	Итого
	2586122,93
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	000 8 50 00000 00 0000 000
	Итого
	2588639,08
	»;

1.5. В приложении 5:

1.5.1. После строки:

«

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	01
	07
	50 4 00 21180
	800
	6 222,07

                                                                                                                                  »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	Подготовка и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ставропольского края
	601
	01
	07
	50 4 00 78890

	2 516, 15

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	01
	07
	50 4 00 78890
	800
	2 516, 15

                                                                                                                         »;
1.5.2. Строки:

«

	   администрация Петровского городского округа Ставропольского края
	601

	124 182,61

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	601
	01

	94 289,50

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	601
	01
	07

	6 222,07

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	601
	01
	07
	50 0 00 00000

	6 222,07

	Центральный аппарат
	601
	01
	07
	50 4 00 00000

	6 222,07

	Реализация мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления
	601
	01
	07
	50 4 00 21180

	6 222,07

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	01
	07
	50 4 00 21180
	800
	6 222,07

	Всего:

	2 988 660,96

                                                                                                                                 »

изложить в следующей редакции:

«

	администрация Петровского городского округа Ставропольского края
	601

	124 398,76

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	601
	01

	94 505,65

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	601
	01
	07

	6 438,22

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	601
	01
	07
	50 0 00 00000

	6 438,22

	Центральный аппарат
	601
	01
	07
	50 4 00 00000

	6 438,22

	Реализация мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления
	601
	01
	07
	50 4 00 21180

	3 922,07

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	01
	07
	50 4 00 21180
	800
	3 922,07

	Всего:

	2 988 877,11

                                                                                                                         »;

1.6. В приложении 7:

1.6.1. После строки:

«

	Иные бюджетные ассигнования
	50 4 00 21180
	800
	6 222,07

                                                                                                                                  »

дополнить строками следующего содержания:

«

	Подготовка и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ставропольского края
	50 4 00 78890

	2 516, 15

	Иные бюджетные ассигнования
	50 4 00 78890
	800
	2 516, 15

                                                                                                                         »;
1.6.2. Строки:

«

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	50 0 00 00000

	69 610,38

	Центральный аппарат
	50 4 00 00000

	64 940,87

	Реализация мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления
	50 4 00 21180

	6 222,07

	Иные бюджетные ассигнования
	50 4 00 21180
	800
	6 222,07

	Всего:

	2 988 660,96

        »

изложить в следующей редакции:

«

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	50 0 00 00000

	69 826,53

	Центральный аппарат
	50 4 00 00000

	65 157,02

	Реализация мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления
	50 4 00 21180

	3 922,07

	Иные бюджетные ассигнования
	50 4 00 21180
	800
	3 927,07

	Всего:

	2 988 877,11

        »;

1.7. В приложении 9:

1.7.1. Строки:

«

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	266 135,56

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	6 222,07

	Всего:

	2 988 660,96

        »

изложить в следующей редакции:

«

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	266 351,71

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	6 438,22

	Всего:

	2 988 877,11

        ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

                              В.О.Лагунов

Временно исполняющий полномочия

главы Петровского городского округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                            А.В.Рябикин

Приложение 1

к решению Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 139 (в редакции решения от 01.07.2022г. № 73)
ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год

 (тыс.рублей)

	Наименование
	Код бюджетной

классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-
	400 238,03

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	604 01050000 00 0000 000
	400 238,03

	Увеличение остатков средств бюджетов
	604 01050000 00 0000 500
	-2 594 683,41

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	604 01050200 00 0000 500
	-2 594 683,41

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	604 01050201 00 0000 510
	-2 594 683,41

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	604 01050201 04 0000 510
	-2 594 683,41

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	604 01050000 00 0000 600
	2 994 921,44

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	604 01050200 00 0000 600
	2 994 921,44

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	604 01050201 00 0000 610
	2 994 921,44

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	604 01050201 04 0000 610
	2 994 921,44

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

О подтверждении заочного решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 73 от 01 июля 2022г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
г. Светлоград

01 июля 2022г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	За/против
	Подпись

	1.
	Апаназиди Александр Павлович

	2.
	Белик Владимир Антонович

	3.
	Зубакина Людмила Александровна

	4.
	Зубцов Анатолий Николаевич

	5.
	Зубцова Наталья Викторовна

	6.
	Касич Иван Иванович

	7.
	Клочков Николай Николаевич

	8.
	Краснова Ирина Владимировна

	9.
	Крутько Олег Иванович

	10.
	Куницына Анна Михайловна

	11.
	Лагунов Вячеслав Олегович

	12.
	Лещенко Елена Николаевна

	13.
	Мирошин Юрий Ефимович

	14.
	Павловская Лариса Владимировна

	15.
	Пальцев Николай Николаевич

	16.
	Потапенко Алексей Иванович

	17.
	Раджабов Умалат Камаладинович

	18.
	Савченко Юрий Дмитриевич

	19.
	Самарин Павел Николаевич

	20.
	Селеменев Александр Евгеньевич

	21.
	Таралов Константин Анатольевич

	22.
	Трощий Владимир Васильевич

	23.
	Филипенко Алексей Николаевич

	24.
	Харитонова Елена Ивановна

	25.
	Черниговский Василий Николаевич

	26.
	Черниговский Леонид Алексеевич

	27.
	Шевченко Иван Иванович

	28.
	Щедрин Александр Егорович

PAGE